
Projektu vērtēšanas kritēriji 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību SVVA1 

stratēģijai, piešķir noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2 (0- ļoti vāji, 1- apmierinoši, 2- 

labi). Vērtēšanas solis noteikts katram vērtēšanas kritērijam. Minimālais kopējais 

saņemto punktu skaits 8,0 punkti. 

Informācija! Dokumentā ir ievietotas aktīvās saites uz dokumentiem, 

mājaslapām. 

M3 Zilā Ekonomika, kas veicinātu konkurētspējīgu un ilgtspējīgu jūras piekrastes 

attīstību biedrības “Jūrkante” darbības teritorijā. 

EJZAF R1 Zivsaimniecības un piekrastes uzņēmumu attīstība, uzņēmējdarbības 

dažādošana un sezonalitātes mazināšana.  

Minimālais punktu skaits, lai atbilstu biedrības stratēģijai ir 8 punkti.  

Nr. Atlases kritērijs 
Vērtējums/ 

Punkti 

Projekta atbilstība SVVA stratēģijai un norādītājai rīcībai. (Atbilstība jāizpildās 

visiem nosacījumiem) 

1. Atbilst stratēģijai, rīcībai, kārtas sludinājumā 

noteiktām prasībām, projekta aktivitāte notiek 

biedrības “Jūrkante” ZVRG teritorijā, mobilā 

pakalpojuma sniedzējs deklarēts un/vai darbojas 

vismaz 1 gadu biedrības “Jūrkante” teritorijā. (Ja 

tiek saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 

Jā/Nē 

Ja fiziska persona projektā plāno veidot mobilos pakalpojumus, tad papildus projekta 

pielikumā pievieno izdruku par deklarēto dzīves vietu no portāla latvija.lv  

2. Projekta mērķis  

 

- individuālais projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, 

reāli sasniedzams plānotā budžeta, laika un 

cilvēkresursu ziņā.  

2 

 - individuālais projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav 

izmērāms. Nekonkrētas norādes par laika un 

cilvēkresursiem mērķa sasniegšanai. 

1 

 - projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav 

sasniedzams projekta īstenošanas laikā. (Ja tiek 

saņemta “0” – projekts tiek noraidīts) 

0 

Vispārējie kritēriji. 

 

3. 
Projekta pieteikuma dokumenti (punkti  ne 

summējas) 
* 

 Projekta iesniegumam pievienoti visi 

nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti MK 

10.10.2023. noteikumos Nr.579. 

1 

 Ar būvniecību saistītiem projektiem iesniegti 

arī tie dokumenti, kurus saskaņā ar MK 10.10.2023. 

noteikumu Nr.579 36.punktu var iesniegt sešu 

mēnešu laikā pēc LAD lēmuma par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu. 

2 

 
1 SVVA stratēģija- Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija 



 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0 

* Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja pievienotie dokumenti nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem (MK 04.09.2018. 

noteikumi Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta 

iesniedzēja apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā 

pilnvarota persona, projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Iesniegtajai 

dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte (skenētais dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts 

vai ieskenēts pa lapām neapkopotā dokumentā u.tml.). 

4. 
Projekta būtība, dzīvotspēja, budžets, 

specifika vai specializācija 
 

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un 

pamatotas aktivitātes, kā sasniegt mērķi, skaidri 

aprakstīts projekta īstenošanas plāns un veicamo 

darbību raksturs. Projekta pieteikumam pievienoti 

materiāli, kas apliecina projekta nepieciešamību un 

dzīvotspēju. Pamatots projekta budžets.  

2 

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un 

pamatotas aktivitātes, kā sasniegt mērķi, aprakstīts 

projekta īstenošanas plāns un veicamo darbību 

raksturs. Projekta pieteikumam pievienotie materiāli 

nesniedz papildinošu informāciju par projekta 

īstenošanas nepieciešamību un tā dzīvotspēju 

1 

 - nav vai slikti aprakstīta esošā situācija un/vai 

aktivitātes, kā sasniegt plānoto mērķi. Nav pievienoti 

papildinoši materiāli. 

0 

5. Projekta īstenošanas un ieviešanas riski  

 - 1) identificēti un analizēti projekta īstenošanas riski 

vismaz šādā griezumā: finanšu, īstenošanas, rezultātu 

un uzraudzības rādītāju sasniegšanas, administrēšanas 

riski. Var būt norādīti arī citi riski; 

2) sniegts katra riska apraksts, konkretizēta tā būtība, 

raksturoti apstākļi un iestāšanās varbūtība; 

3) katram riskam ir norādīta tā ietekme (augsta, vidēja, 

zema) un risku iestāšanas varbūtība (augsta, vidēja, 

zema); 

4) katram riskam ir norādīti plānotie un ieviešanas 

procesā esošie riska novēršanas/mazināšanas 

pasākumi, tai skaitā šo pasākumu īstenošanas biežums 

un par pasākumiem atbildīgās personas 

2 

 - identificēti, bet daļēji vai nepilnīgi izvērtēti 1 

 - nav identificēti un analizēti. 0 

6. 

Projekta darbības joma (vērtējums kritērijā 

nesummējas, tiek ņemta vērā viena prioritārā 

darbības joma) 

 

 - piekrastes zveja 2 

 - vietējo zivju pārstrāde 2 



 - citu pārtikas un nepārtikas preču pārstrāde, ražošana, 

amatniecība 
1,5 

 - vietējo produktu tirdzniecības vietu izveide, 

izbraukuma tirdzniecība, pakalpojumi 
1 

 - cita darbības nozare 0 

7. - Projekta iesniedzēja pamatdarbība  

 - zivsaimniecības uzņēmuma ienākumi no piekrastes 

zvejas ir virs 50% 
2 

 - zivsaimniecības uzņēmuma ienākumi no piekrastes 

zvejas ir zem 50% 
1 

 - projekta iesniedzējs nav saistīts ar piekrastes zveju 0 

8. - Kopprojekts   

 - tiek īstenots kā kopprojekts 1 

 - netiek īstenots kā kopprojekts 0 

9. 
- Projekta inovācija. Jāatbilst SVVA 2.3 sadaļa 

noteiktajiem kritērijiem ( SVVA 35 lpp.) 
 

 
- projekta pasākums kopumā ir inovatīvs  biedrības 

teritorijā. 
2 

 
- projektā iekļautas inovācijas, kas sekmē tikai 

uzņēmuma attīstības inovāciju 
1 

 - projektā nav iekļautas inovācijas 0 

10. - Sezonalitātes mazināšana  

 

- plānotais pasākums vērsts uz sezonalitātes 

mazināšanu, kas pamatots projekta pieteikumā 

un/vai papildus apliecināts ar pievienotajiem 

materiāliem 

1 

 
- plānotais pasākums nav vērsts uz sezonalitātes 

mazināšanu 
0 

11. - Darba vietas  

 
- tiks izveidota vismaz viena jauna pilna laika darba 

vieta 
2 

 - tiks saglabātas esošās darba vietas 1 

 - projekta pieteikumā nav norādes par darba vietām 0 

12. 
- Iespēju radīšana sociālās atstumtības riska 

grupām2 (ievietot atsauci) 
 

 Darba vietu aprīkošana ar specializētām 

palīgiekārtām. Kritērija nosacījumu izpilde 

jānodrošina projekta īstenošanas laikā: 

 

 - tiks izveidota atbilstoša darba vieta 1 

 - tiks izveidots atbilstošs pakalpojums 0,5 

 

- projektā paredzētie pasākumi un rezultāts nav 

paredzēts iedzīvotājiem no sociālās atstumtības riska 

grupām 

0 

 
2 Noteikumi par sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupām un sociālā uzņēmuma statusa piešķiršanas, 

reģistrēšanas un uzraudzības kārtību. II sadaļa.  (Ministru kabineta noteikumi Nr. 173 Rīgā 2018. gada 27. martā  ) 



- Minimālais kopējais punktu skaits 8 

Vērtēšanas kritēriji vienādu punktu gadījumā, nemot ka pirmo numurs Nr.1, pēc 

tam , ja paliek ar vienādiem punktiem projekti izmanti Nr.2 un ka beidzamo Nr.3 

1 

- Papildus 0,01 punktus saņem projekts, kura 

īstenošanas teritorija (pagasts vai pilsētas) ir ar mazāko 

iedzīvotāju blīvumu, kas rēķināts uz konkursa 

izsludināšanas gada sākumu pēc PMLP datiem. 

0,01 

2 
- Projekts kuram ir pieprasīta  mazāka publisko 

finansējuma summa 
0,01 

3 

- Projekts, kas iesniegts ātrāk. ( pēc iesniegšanas 

laikiem, kas ātrāk iesniegts pie vienādiem 

iepriekšējiem kritēriju punktiem saņem 0,01 punktu, 

kas EPS sistēmā reģistrēts ātrāk ) 

0,01 

 


